Diário Oficial Eletrônico  n. 11.096 8 de março de 2023 Página 179

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, em vaga prevista no
Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.839, de 22 de dezembro de 2021, a
contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 07 de março de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 127, DE 07 DE MARÇO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar MATEUS ROCHA RODRIGUES ALVES, Delegado de Polícia, Quarta Classe ,
matrícula nº 495528022, Delegado Adjunto da Delegacia de Pronto Atendimento Comunitário de Dourados/MS
para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo
127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no  período  de 03 a
17 de março de 2023, em razão de gozo de férias de Gustavo Mussi.

	       Campo Grande, MS, 07 de março de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 128, DE 07 DE MARÇO  DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

            Dispensar JOSÉ LUIZ CAMPOS DE BARROS, Investigador de Polícia Judiciária, Classe
Especial, matrícula nº 118666025, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função
de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, com validade a contar
da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 07 de março de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Metrologia

PORTARIA “P” AEM/MS Nº 26, de 07 de março de 2023.

O Diretor-Presidente da AEM/MS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 33, de 10 de
fevereiro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 13 de fevereiro de 2023 e Portaria “P” n° 123, de 17
de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Estado de Mato Grosso do Sul nesta data, tendo em
vista o (a) Contrato Administrativo nº 02/2019, firmado entre AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA/MS e
a(s) empresa(s) INFODIGI INFORMAÇÕES DIGITAIS LTDA, que tem por objeto a prestação do serviço de
acompanhamento de Publicações Jurídicas.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR em atendimento ao disposto no art.67 da Lei 8.666/93 c/c com o art. 117 da Lei 14.133/2021,
para exercer (em) a fiscalização do contrato supracitado o (s) servidor (es) DOMINGOS CÉLIO ALVES CARDOSO,
matrícula sob nº 24294024, ocupante do cargo de Procurador de Entidades Públicas, como Fiscal; e TATIANE
FIORAVANTI LIMA, matrícula sob nº 495343023, ocupante do cargo de Direção Especial e Assessoramento
como Fiscal Substituto.

Esta portaria entra em vigor da data da assinatura. Dê-se ciência e cumpra-se.

Campo Grande, 07 de março de 2023.

Marcos Henrique Derzi Wasilewski
Diretor-Presidente

AEM/MS - INMETRO